SCRIPTA

Numéro Scripta : 520

Auteur(s) : Alexandre d'Auteuil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par Alexandre d'Auteuil de la donation faite à l'abbaye de Jumièges par Guillaume Du Mesnil du Pré-Anselme.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCIV, t. 2, p. 165-166.

Dissertation critique

Fin XIIe siècle d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Ego Alexander de Autoil presentibus et futuris notum esse volo quod ego et filii mei Gislebertus et Amalricus ratum habemus et gratum donum quod fecit Willelmus de Maisnillo abbatie Gemmeticensi et monachis ibidem Deo servientibus de prato suo quod est juxta Fontanas quod vocatur Pratum Anselmi. Et ut hoc inviolabile sit et inconcussum, presenti scripto et sigilli mei impressione roboravi.